quorum infiriuorum noinina, el locorum descri-

bniitnr , et infirinitatnm ,
qu:c ob brevilatum

dimillo». Rei^elenda illa vel sallein similia ex

Leandro ' visa sunt ad sanctissimi Pontificis glo-

riam illustrandam : « Ipsa die, <|ua ad CDelnm mi-

gravit vir sanctns, tantiis fnit |iopuli conciirsns

ad eum videndum, nt agminatim cives et inur-

bana plebs totas vias compierent, nt vix e palalio

in templiimPra;dical(irnm deferri posset, potuerit-

que poslerodiesei)eiiri. Porroadnitebantur oinnes

sancti viri pedes exosculari, rati se osculo veniam

ejus meritis a Domino facilins criminum snorum

posseobtinere. El cum scriptum didicerimns: Qni

se luimiliat, exaltabitur ; sic liuic sanctissimo viro

conligit : quippe |)assim liinc inde miracnla exire

videbantur. I<;xlem|>Io mnlier qufedam, per annos

quiudecim capitis dolorem passa, se sancto viro

vovens, recessit exinde sospes. Cuidam filius par-

vnlus, mox votoad beatuni Pontificem et precibus

emissis, (jui cibo potnqiie tiibiis contiiiuis diebus

abstinuerat, et de vita desperatus, sospes restilni-

tur ; ntcoiiliiiuo pedibus ipse suis domum rever-

teretnr, qni paulo aiite ad tuinulum viri Dei veluli

mortnus ailatus fueiat. Mulier altero brachio

capla, invocato Benedicli nomiiie, mox sanum

recepit. Mulier cum uno puero visu, qiiem amise-

rant, donantur. Mancipium vicecancellarii, nlte-

rum bracbium debilitate oi^pressnm habens,exaii-

diens quiJB fiebanl merilis viri Dei in teniplo

Prcxdicatorum ad ejiis tnmuliim miracula, fidncia

pknum extem;Io bracliii libertatem preiibus

oblinnit. A tluxu sanguiiiis mulierem, qna; per

annum passa fuerat, curavit. Puero ad anibnlan-

dum im|)oteiiti, pedibuset libiiscapto, infrequenli

poimlo grcssus elargilur.

33. Mulier a diabolo obsessa ad tnmulum
virisancli iierductaeslpaulo post ejusdecessum, ut

liberaretur ejns iirei ibus, qiio plui imuni agitaba-

tur, et sic agilabutur ac nt inlerdiim ingeiiles et

liorridas voces emitlere compelleretur, quofiebat,

ut aspiciL-ntes in sui miserationem deduceret. Ore

ipsius misella! iiiiqtius spiritus Latiiie lam elegan-

ter loquebatur, iit admiraientur oinnes. Igitnr ad

tumulnm viri Dei Benedicti muliere posila unus

ex Prsdlcatoium Ordiiie pater venerabilis in fre-

quenli clericorum et laicoinm coelu, et duobus

patiibns Minoritis (piaesentibus) agere diabolum

sanctissimis verbiscce|)it, qnos exorcismos vocant,

id est, adjnrationes dicens : Dei ex parte et servi sui

Benedicti papa; te adjuro, ut hinc exeas, mulie-

remque istam Dei factiiram relinquas. Tunc ser-

mone litterali bostis anliquus res|iondil : Occine

' Leand. 1. lil. de viris illustr. Ord. PrTd. ia Bened. XI.

Benediclum autumas, mene hinc posse pellere,

quem non valnil Fianciscus ? Porro antea niulier

Assisinm ad D. Francisci lumulum deducla fuerat.

At vcneral)ilis pater : Scio inquit, a Deo optiino

maximo tanta potestate ntrnmque donatum, ut te

hinc expellere possint: sed potest banc Deussancto

viro Beiiedicto reservare pro nunc facultatem,

qiiam divo Fiaiicisco non fecil. Ast malignus spi-

ritns impatiens dixit : Te rogo atque obtestor, ne

me amplius vexes, aut inferas bellum, eo quod

hac in muliere annis sedecim permaiisi. Vernm

pater ille, non ejus dicto audiens, iteriim nomine

Benedicti acriter eum urgere cceiiit ; et tandem

cnm diceret : Et Verbum caro factuin est (forte

Evangeliuin illud legerat) mox diabolns evauuit,

veluti mortuam mulierem dimittens : sic eniin

cjiis corporis vires attriverat, ut diu non solnm

]oi|ui, sed vix hiscere potuerit. Taiulem viribus

reassumptis, gratias Deo ingentes, et viro sancto

Benedicto egit: nec ulterius litterali usa sermone,

(|uein luinqnam didiceiat : ()uin inaxima post hac

ailmiratione capiebatur, cum intellexerat se ali-

quando eo locntam fiiisse.

34. « Joaiiiia Petri de Francia precibus sancli

viri a fluxu sanguinis, qnem mensibus sex passa

fueral, oratione ad ejns tnmulum porrecta, proti-

iius obtinuit sospitatem. El Viviano Bonjoannis de

Ponle Montis castelli, tacto viri Dei tnmulo, prjE-

misso voto, lumen oculorum nstiluilur, quo pro

majori parte ante caruerat. Naldus ex oppido

Miintepolitiano, inorbum comitialem passus aniiis

septein, ante cjus sepulchrnm sospitate donatur.

Gernndisia capta nianibus et lacertis, cum niatre

ad Benedicti tumnlum accedens, ejus nierilis re-

cessit incoluiiiis. Brunora paralysi liberatur. Guar-

nerius telo vnlneratus, voto ad eum emisso, sanus

factus est. Marlinns altero captus tesliculo, ad ejus

tumulum a patre ductus, sauus inde exiit. Bona-

zagus liujusniodi a.'gritudine laborans, promeruit

ad ejiisse|iulclirum sospitatem. Intestinis Joannel-

luni laboranlem, et ad ejus tumulum sanitalem

efflagitautem, voti compotem sanclus vir reddidit.

Brnna de Casenlino, annisqnatuordecim a diabolo

ve.xala, meritis viri Dei ab cjus tunuilo libera re-

cessit. Cajteri qui a diabolo obsessi, AngehitiaRosa

piT aiiiios vigiiiti quiiique, CuiIIelina Caisenas aii-

nis seiiteni, Vauiola Asissiata diebus duodeciin,

quidam juvenis de Cortonio tribus aiinis, ii omnes

a diabolo obsessi meritis et prccibus viri Dei Be-

nedicti ideue liberati sunt».

35. Uuod ad genus obitus spectat ; veneuo ficn-

bus asperso (I) necatuin tradunt '. Nulla vero fere

' DiniisComp. Clir. Ms. 1. iii. Jo. Vill. I. viii. c. 80. S. Ant. in.

p. lil. XX. c. 9. in princ. et alii.

(1) Hanc de vencno Benediclo XI porrccto famam augcnt et confirniant Acla publica iiiquisitionis facta; in Fr. Bernardiini Dcliliosuni

MonlempessulaiiensMii, vulgata a lialuzio in tom ii de Vitis Papar. AvciiioneuBium nuui. 33. liiter c*tera eiiim, qua llagitioso luiic miina-

clio objccla sunl, reus etiam liabiiiis fiiit de couspiratioue in morteiii Beiiedieti XI, ut veueno iiecarelur; qua; verba excerpsi cx lilleris

loaiinis XXII ibidem recilatis, quibus cansa; coguitionem episcopis Tolosaiio, Apamiensi et Sancti-Papuli conunittit. An vero debclum illud

satis probatum fuerit ia inquisitione in F. Bernardum instituta, plane igiioro, Conslat latam in illum ab episcopis desiguatis scnlcnliaiii,
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pompa sepnlchro hnmili, iit ipSL- ex (lemissione

Ciirislian.i jii-s rat, liailituni iii Ecilcsia Piaedica-

toriiiii scribit Biuiifai iiis '
; (luamvis poslea ab

ipsius meiiioii:i; culloriliiis pniilissimo mirmore
sepiilchrum eieg;:iiis fuerit excilaliim. Et (|ui(iein

insigiie in eo lerreiinrum renim, el {,'liirla; con-

teui|itus, (Inm in Poiilificio faslif.no eniimbat
,

exemplum narrat idem aiictor, quod caDteris ipsiiis

niiraculis anniimerandum (lundaiimiodo vidctiir,

atque ex S. Antonino ' referemus : o Narratur,

inquit, de eo, quod cum mater ejiis paupercula

adliuc superstes accessi^set Pcrusiiim ad eiim visi-

tandum, postquam applicuil, iiiduta fiiit sericis ab

amicis, ut decere videbalur, utpote tanfi principis

mnter. Ciim eri:o ca|itata liora infrredi dcberet ad

filiiim, inlcrroi,'avit papa ipse filiii- (iiiiluis vestie

bus esset operta. Responsnm est ei, quia sericis ob

honorem Apostolicc-B Sedis. At ille : Non est, in-

qiiit, liaec inater mea; ipsaenim mater meapau|ier-

cula mulierest, quid sit sericuii ifjnorans; nec vo-

luit eam dimittcre ad se videnilum. Qunmobrem
hoc audiens pia maler, illis (le[»ositis veslibus, est

lumilibus indiila. Ciimque boc Benedictus papa

audisset, dixit : Haec est mater mea : veniat ; et

ingrcssam in osculo sancto amplexatus est eam ».

36. Cardinnles. Sede vacanie, Carolum Sicilia:

regem censttra solvunt. — Persolulis Benedicto

justis, cardinales conclave ingressi, pugnantibus

distracti sententiis, gravissime inter se dissidere '

coepere ; ex qua dissensione diu Ecclesia modera-
torecaruit, de quointerpoutificio ha;c Bernardus*:

«Vacavit Sedes a prsedicta die per illum annum
sequentem usque ad (]iiintiim diem mensis Jiinii,

cardinalibiis staiitibus indiisis, non valenlibus

illo teiiipore coiicordare
, quamvis a Perusinis

jilures restricti fuerinl et arctali». Vacante Ro-
maiia Sede, colleuiuiu cardinalium censuris Ca-

rolum II regem Siciliae ob iion persolulos census

pluribus iiominibLis devinctum, absolvisse, notat

card. Baronius' ex Libro Privilegiorum Roiiianae

Ecclesiae. Ext.mt vero cardinaliiim liiterte iii Ms.

pergameno bibliolhecaE nostrae Vallicellanx' qiii-

bus regi ob bella continua aerario exliausto, solu-

tionis diem ad festum priiicipis Apostolorum aiini

sequentis diein prorogarunl '.

« Miseratione divina episcopi, presbyteri el

diaconi S. R. E. cardinales, charissimo in Christo

' Bonif. ubi sup. — ' Aiit. iii. p. lit. xx. c. 9. iD princ. Lesnd.

(Je viris illuslr. Ord. Praed. I. iii. Bonif. Hist. Tarvis. I. vi. — > Jo.

Vill. I VIII. c. 86.— * Bcrn. in Cliron Rom. Pool. — ^ Baron.in

Nolis Mss.— ' Lib. Priv. tom. I. p. 230, et toin. iii. p. 321. liit.

io eod. Ms. bibl. Vall. lil. B. num. 12. pag. 351.

filio Carolo Siciliai regi, salutem in Doniino scm-
piteriiam.

a Ex parte tiia nobis devotius exlilit suiijilica-

lum, ut ciim nonagiiita tria millia unciarum et

trccentis qua.lrafiinta uncias aiiri, per te nnbis et

Ecclesiae Roiiian.T dcbita de censii rcgni Sicili»

jirotnlo pialerilo tempore iisiiiie per toluiii fcstum

beati Petri proximo proiteritum, quod fuit inanno
Douiiiii Mccciv, solvere nequiveris in piaelicto

feslo B. Pelri usque(|uo, ut asserebatur, de ipsis

nonaginta tribus millibiis unciaruin trecentis et

qiiadraginta tibi per fclicis reconlalionis Donifa-

ciiim papam VIII, de fratrum suorum consilio et

assensu dilatio data fuit ; nec ea postea solveris,

nec solverc te posse confidas [iiopter longos guer-

rarum freuiitus, quibus rcgnum [ir;edicliiin Sici-

liae fuil huciisque concussum, et ex ipsarum reli-

quiis mullis et diver^is adliuc est oneribus iiu()e-

dilus; (lilalionem solutionis omnium [uajdicldrum

nonaginta trium millium unciarum trecentarum

et quadragiiita usque ad aliiid fesliim B. Petri

sccuiido veiiturum, quod erit an. Dumini .mcccv

henigne tibi cnncedere dignaremur.

Nos itaque , hujiismodi impedimentorum
tuoriim conscii, et oncrum nou igiiari, su[)er illis

paterno tibi com[iatientes afiectu, tuis sup[>licatio-

nibus inclinati , dilatioiiem solutionis eorumdem
nonaginta trium millium unciarum trecenlarum

et quadraginta, debitorum nobiseteidem Ecclesiaj

ratioiie census ejusdem de toto prceterito tempore
usque per totum prjedictum festum B. Pelri [iro-

ximo transactuin, usque ad dictum festuinB. Pe-

tri seeundo venlurum
,
quod erit in anno Do-

miiii Mcccv, ex ea potestatis et auctoriUatis [ileni-

tudine, quae apud nos S. R. E, cardinales ejusque

collegium est et residet, Ajiostolica Sedo vacante,

tibi giatiose concedimus de nostra voluntate una-
niuii et assensu : iiisi infra [iraedictain dilationein

tibi concessam fulurus Ronianiis Poiitifex aliter

duceretordinandum ». Et infra : « In iirajdictoruin

auteni lestimoniiim praesentcs litteras per venera-

biles patres et fratre^ noslros Joannem Tusculanurn

e[iistopum, Joannem tit. SS. Marcellini et Petri

presbyterum, et Matthaeum S. Maria; in Porticu

diaconum cardinales sigilloruin suoruin muni-
minefecimusroborari, Dat, Perusii non. Decemb,
anno Domini mccciv, A|)OSloIica Sede vacante».
Egit gratias cardiiialium collegio de coUato bene-
ficio Carolus Sicilia; rex ', de quo in proxinio xv
Annalium tomo mentio occurret,

' Ejt. ejus littera; in lib. Privil. de Ms, Vall. locis cit.

minorem

tisse. Appell,

I, quam pro lot tantisque criminibus, quibiis accusab.ilur, fnisse; eausantilius episcopis illis, sibi plane de omnibus non consli-
ppelldtum ideo ad Sedem Aposlolicaui ; qus lamen priorem seuteutiam paruua aggravavit. Vide horum omnium Acla ibidem.

Mansf.

An^. — ToMts XX11I, Ravn. IV, 46
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i. Elcctio Clcmentis V ail summvm Pontifi-

calum. — Edilis, Ueo auclore, duobus prioribus

Aiiualium Ecclesiaslicoruni loinis xiii et xiv, jam

ipsius fulli auxilio, iinplor.itisque Ijealissiiuffi Vir-

^iuis sutTrat^iis, (juiutodeciino ccnscribendo ma-

iium admovemus, in (|ueiu, ac proximum ea a

i.obis coujitienda suut c|ui iu Ecclesia Dei obli-

{^ere, Sede Aiiosloliea uiatino rei Cbiistian;c delri-

luento, cxcidio llali», orb;s scandalo , funesto

loedissimorinu scbismatum exitu , a Cleniente V

traducta in Gallias, ibi tan(|uam in ti ausniigralioue

Babylouica, ul iusiynis auctor Gallus si.;cere scri-

bil', exulavil u:^(]ue ad Gregoriiim XI, qui post

septuaginta el eu amplius annos, divino inslinctu

afflatus, in llrbem feliciter eain revexit. Tanto

transferendffi Sedis malo occasionem dedere, sire

uUo tainen ejus rei sensu, aiino Cbristi millesimo